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AZ:
10 DS 16/ 0096
Sachbearbeiter: Herr Minor

VORLAGE

Gremium Status Datum
Ortsgemeinderat Frücht öffentlich 08.03.2023

Beratung und Beschlussfassung über die Befreiung von Entgeltszahlungen für
die Nutzung des Dorfgemeinschaftshauses und des Sitzungssaales

Sachverhalt:
Der Ortsgemeinderat hatte sich in seinen Sitzungen vom 19.10.2022 und 07.12.2022
mit der Thematik befasst, jedoch keinen abschließenden Beschluss hinsichtlich der
künftig zu erhebenden Entgelte für die Nutzung und die Beheizung gefasst. Das
Ratsmitglied Fritz Becker hat für den sogenannten Stammtisch, im Wesentlichen
besucht von Senioren und von im Ehrenamt für die Gemeinde tätigen Bürgern, einen
Antrag gestellt, den Sitzungssaal einmal pro Woche für zwei bis drei Stunden
kostenfrei nutzen zu dürfen. Zu näheren Details wird auf das Schreiben Herrn
Beckers vom 06.01.2023 verwiesen.

In der letzten Sitzung des Ortsgemeinderates hatte das Ratsmitglied Hans-Peter
Kerpen für die FWG-Fraktion vorgeschlagen, eine kostenfreie Nutzung des
Sitzungssaales für alle Früchter Bürger zu ermöglichen. Eine Konkretisierung dieses
Antrages muss noch erfolgen.

In der Beratung am 01.02.2023 wurde zwar grundsätzlicher Konsens erzielt, es sind
dem Gemeinderat aber materielle und formale Fehler unterlaufen, die durch eine
rechtlich nicht zu beanstandende Beratung und Beschlussfassung geheilt werden
müssen. Hierzu wird der Antrag des „Stammtisches“ erneut gestellt.

Seitens der Verwaltung wird darauf hingewiesen, dass bei der Entscheidung
a) der Prüfbericht des Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamtes und
b) der Beschluss des Ortsgemeinderates hierzu vom 19.10.2022

zu beachten ist.



Beschlussvorschlag:

1. Beschlussvorschlag zum Antrag des „Stammtisches“
Dem Antrag auf kostenfreie Nutzung des Sitzungssaales an einem Tag in der
Woche für bis zu drei Stunden, aktuell mittwochs ab 16.30 Uhr, wird
zugestimmt.
2. Zum Antrag der FWG-Fraktion auf Entgeltbefreiung für alle Früchter wird
eine abschließende Entscheidung getroffen, wenn der Antrag konkretisiert
wird.

Uwe Bruchhäuser
Bürgermeister

Anlagen:
Anträge vom 04.11.22 und 06.01.2023


